令和３年４月８日

第３学年の保護者 様
岐山高等学校長

園部 栄子

日本学生支援機構奨学金の申請について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教
育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、日本学生支援機構の実施する奨学金について御案内します。この奨学金は第３学年対象
の大学入学後の予約奨学金です。申請を希望される場合、４月 19 日（月）までにお子様を通じて
担任まで提出してください。

また、後日申し出のあった生徒を対象に生徒向け説明会を実施いたします。なお、保護者向け
の説明会は実施いたしません。

記

１ 奨学金概要

２ 日本学生支援機構予約奨学金の手続きに関する流れ

① ４月 19 日（月）：ＨＲ担任へ申込用紙を提出する

② 後日連絡    ：本説明会（生徒向け）     ※申込手続きに関する説明

   ※説明会は全て生徒向けであり、保護者向けの説明会は実施いたしません。

担当：教務部 奨学金係 宮嶌 伊田

＜申込用紙＞

 日本学生支援機構奨学金への申請を希望します。

※家庭の状況などが変化した場合等、途中で申請を取り下げることも可能です。

       ３年（   ）組（   ）番 氏名（              ）

提出締切 ４月 19 日（月）期限厳守  提出先：ＨＲ担任

奨 学 金 名 称 返還義務 貸付金額 備考

日本学生支援機構奨学金 第一種
（大学予約）

 有り
（無利子）

月20,000円～64,000円

日本学生支援機構奨学金 第二種
（大学予約）

 有り
（有利子）

月20,000円～120,000円

日本学生支援機構奨学金 給付型
（大学予約）

無し 月9,800円～75,800円 住民税非課税世帯及びそ
れに準ずる世帯が対象

切り取り線